PREFEITURA MUNICIPAL DE

e BURITI | desarma? e curnparomisso por

PORTARIA MUNICIPAL Nº 006/2025/GAB

Dispõe sob a designação do servidor público

municipal para impulsionar publicações no veículo

de divulgação de atos administrativos dos

municípios filiados à FAMEM e dá outras

providencias.

ANDRE AUGUSTO KERBER INTROVINI, Prefeito do Município de Buriti

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO a necessidade de promover a publicidade e transparência

dos Atos Administrativos,

RESOLVE

Art. 1º Designar o(a) servidor (a) público municipal Sr(a) Domingos Dias da

Silva, inscrito (a) no CPF 515.796.343-20, para impulsionar as publicações dos

atos administrativos expedidos por este município no veículo de divulgação,

administrado pela Federação dos Municípios do Estado do Maranhão —

FAMEM, adotado por este poder como órgão de imprensa oficial.

Art. 2º O servidor(a) aqui designado(a) terá acesso ao painel administrativo do

veículo de divulgação da FAMEM, para impulsionar as publicações

encaminhadas pela autoridade administrativa superior, recaindo sobre o mesmo

a responsabilidade pessoal por eventual alteração que venha fazer no conteúdo

dos respectivos atos.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.
”

(do
Endereço: R. Felinto Pessoa, 1 - Centro, Buriti - MA, 65515-200, CNPJ: 00.000.000/0001-00,

PII MUNICIPAL DE

BURITI | poteamancos
paira e currpro rrisse por die altuore

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Buriti-MA, 06 de janeiro de 2025.

ANDRÉ AUGUSTO KERBER INTROVINI

Prefeito Municipal

Endereço: R. Felinto Pessoa, 1 - Centro, Buriti - MA, 65515-000, CNP): 00.000.000/0001-00,